
４月

日 曜日 大会名 施設 主催者 規模 備考

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

使用時間

令和8年度総合体育館年間行事予定表



５月

日 曜日 大会名 施設 主催者 規模 備考

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火 大・小体育館 19:00 21:00 事前準備日

6 水 全館 8:30 17:00 トレーニングルームは使用なし

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月 令和８年度市民スポーツ教室「トランポリン教室」 大体育館 19:00 ～ 21:00 いわき市 50 B/Cコートのみ使用

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月 令和８年度市民スポーツ教室「トランポリン教室」 大体育館 19:00 ～ 21:00 いわき市 50 B/Cコートのみ使用

19 火 21森開催　プロ野球駐車場 上荒川公園全体 14:00 ～ 0:00 いわき市 500以上 駐車場として利用（上荒川公園全体）

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月 令和８年度市民スポーツ教室「トランポリン教室」 大体育館 19:00 ～ 21:00 いわき市 50 B/Cコートのみ使用

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

令和8年度総合体育館年間行事予定表

使用時間

ゴールデンウイーク・ニュース

ポーツ等体験フェスティバル
～ 500いわき市
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６月

日 曜日 大会名 施設 主催者 規模 備考

1 月
令和８年度市民スポーツ教室「シェ

イプアップトレーニング教室」
大体育館 19:00 ～ 21:00 いわき市 100

2 火 15:00 会場準備

3 水

4 木 17:00

4 木 17:00 会場準備

5 金

6 土 19:00

4 木 15:00 会場準備

5 金

6 土 19:00

7 日 7:00 21:00

7:00 15:00

15:00 会場準備

9 火

10 水 19:00

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月
令和８年度市民スポーツ教室「シェ

イプアップトレーニング教室」
大体育館 19:00 ～ 21:00 いわき市 100

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

準備のため開場時間を7:00にしたい

8 月
令和８年度

第７４回いわき市中学校体育大会

剣道競技大会

全館

（トレーニング

ルーム・体育室を

除く）

いわき市中学校体育連盟

いわき市教育委員会 準備のため開場時間を7:00にしたい
300

21:00

7:00
～

令和８年度

第７４回いわき市中学校体育大会

卓球競技大会

大体育館 ～
いわき市中学校体育連盟

いわき市教育委員会
400

いわき市中学校体育連盟

いわき市教育委員会
400

準備のため開場時間を7:00にしたい

令和８年度

第７４回いわき市中学校体育大会

柔道競技大会

柔道場

剣道場

会議室1

21:00

7:00
～

いわき市中学校体育連盟

いわき市教育委員会
200

準備のため開場時間を7:00にしたい

令和８年度

第７４回いわき市中学校体育大会

バレーボール競技大会

大体育館

小体育館

会議室2

～
21:00

7:00

令和8年度総合体育館年間行事予定表

使用時間

令和８年度

第７４回いわき市中学校体育大会

バスケットボール競技大会

大体育館

小体育館

会議室1・2

いわき市中学校体育連盟

いわき市教育委員会
400

準備のため開場時間を7:00にしたい
～

7:00

21:00

大体育館日本車いすハンドボール協会日本代表チーム 50いわき市スポーツコミッション21:00～9:00
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７月

日 曜日 大会名 施設 主催者 規模 備考

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月
令和８年度市民スポーツ教室「シェ

イプアップトレーニング教室」
大体育館 19:00 ～ 21:00 いわき市 100

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土 9:00 福島県中学校体育連盟 会場準備

19 日 福島県教育委員会

20 月 いわき市中学校体育連盟

17:00 いわき市教育委員会

17:00 福島県中学校体育連盟 会場準備

22 水 福島県教育委員会

23 木 いわき市中学校体育連盟

24 金 19:00 いわき市教育委員会

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木
令和８年度市民スポーツ教室「わく

わく体操教室」
大体育館 9:00 ～ 12:00 いわき市 50

31 金

500
準備のため開場時間を7:00にしたい

21 火

令和８年度

第６８回福島県中学校体育大会

バレーボール競技大会

大体育館

小体育館

会議室1・2

21:00

7:00
～

令和8年度総合体育館年間行事予定表

使用時間

令和８年度

第６９回福島県中学校体育大会

剣道競技大会

全館

（トレーニング

ルーム・体育室

を除く）

7:00
～

21:00
300

準備のため開場時間を7:00にしたい
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８月

日 曜日 大会名 施設 主催者 規模 備考

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火
令和８年度市民スポーツ教室

「わくわく体操教室」
大体育館 9:00 ～ 12:00 いわき市 50

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

31 月

令和8年度総合体育館年間行事予定表

使用時間

令和８年度東北総合スポーツ大

会（剣道競技）
全館 トレーニングルームは使用しない300いわき市17:00～9:00
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９月

日 曜日 大会名 施設 主催者 規模 備考

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土 大体育館 19:00 ～ 21:00 いわき市 200 前日準備

6 日
大体育館・

会議室1.2
7:30 ～ 18:00 いわき市 200

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土 大体育館 19:00 ～ 21:00 いわき市 200 前日準備

13 日
大体育館・

会議室1.2
7:30 ～ 18:00 いわき市 200

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金 15:00 いわき市中学校体育連盟 会場準備

19 土 いわき市教育委員会

20 日 19:00 いわきバスケットボール協会

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土 21:00

27 日 19:00

28 月

29 火

30 水

準備のため開場時間を7:00にしたい

令和８年度

いわき市中学校新人体育大会

バドミントン競技大会

大体育館

小体育館
～

いわき市中学校体育連盟

いわき市教育委員会

いわきバドミントン協会

3007:00

令和8年度総合体育館年間行事予定表

使用時間

令和８年度

いわき市中学校新人体育大会

バスケットボール競技大会

～
7:00

21:00大体育館

小体育館

会議室１・２

400
準備のため開場時間を7:00にしたい

福島県総合スポーツ大会　地域

スポーツ大会（バレーボール）

福島県総合スポーツ大会　地域

スポーツ大会（バレーボール）
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10月

日 曜日 大会名 施設 主催者 規模 備考

1 木

2 金 15:00 ～ いわき市中学校体育連盟 会場準備

3 土 いわき市教育委員会

4 日 19:00 いわき柔道連盟

2 金 15:00 ～ いわき市中学校体育連盟 会場準備

3 土 いわき市教育委員会

4 日 19:00 いわきバレーボール協会

5 月

6 火

7 水

8 木
令和８年度市民スポーツ教室「初心

者バドミントン教室」
大体育館 19:00 ～ 21:00 いわき市 50

9 金

10 土

11 日 大・小体育館 19:00 21:00 準備

12 月 全館 8:30 17:00 トレーニングルームの使用なし

13 火

14 水

15 木
令和８年度市民スポーツ教室「初心

者バドミントン教室」
大体育館 19:00 ～ 21:00 いわき市 50

16 金

17 土 9:00 0:00 準備日　10/6-10/18は準備（選手控室）

18 日 0:00 0:00 開票

19 月 0:00 18:00 片付け

20 火

21 水

22 木
令和８年度市民スポーツ教室「初心

者バドミントン教室」
大体育館 19:00 ～ 21:00 いわき市 50

23 金

24 土 9:00 0:00 準備日　10/13-10/25は準備（選手控室）

25 日 0:00 0:00 開票

26 月 0:00 18:00 片付け

27 火

28 水

29 木
令和８年度市民スポーツ教室「初心

者バドミントン教室」
大体育館 19:00 ～ 21:00 いわき市 50

30 金

31 土 福島県知事選挙　開票事務 全館 9:00 ～ 0:00 いわき市選挙管理委員会 500 準備日　10/20-11/1は準備（選手控室）

400
準備のため開場時間を7:00にしたい

500

令和８年度

いわき市中学校新人体育大会

バレーボール競技大会

大体育館

小体育館

会議室２

21:00

7:00 ～

令和8年度総合体育館年間行事予定表

使用時間

令和８年度

いわき市中学校新人体育大会

柔道競技大会

柔道場

剣道場

会議室１
7:00 ～

21:00
300

準備のため開場時間を7:00にしたい

いわき市～
スポーツの日・ニュースポーツ

等体験フェスティバル

福島県知事選挙　開票事務 全館 ～ いわき市選挙管理委員会 500

福島県知事選挙　開票事務 全館 ～ いわき市選挙管理委員会 500
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11月

日 曜日 大会名 施設 主催者 規模 備考

1 日 0:00 0:00 開票

2 月 0:00 18:00 片付け

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土 9:00 0:00 準備日　10/27-11/8は準備（選手控室）

8 日 0:00 0:00 開票

9 月 0:00 18:00 片付け

10 火

11 水

12 木 15:00 21:00 開場準備

13 金 8:00 19:00 準備のため開場時間を7:00にしたい

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

令和８年度

いわき市中学校体育大会

ボッチャ競技大会

～
いわき市中学校体育連盟

いわき市教育委員会
300大体育館

～ いわき市選挙管理委員会 500

令和8年度総合体育館年間行事予定表

使用時間

～ いわき市選挙管理委員会 500福島県知事選挙　開票事務 全館

福島県知事選挙　開票事務 全館
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12月

日 曜日 大会名 施設 主催者 規模 備考

1 火

2 水

3 木
令和８年度市民スポーツ教室

「ボクシング教室」
小体育館 19:00 ～ 21:00 いわき市 50

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木
令和８年度市民スポーツ教室

「ボクシング教室」
小体育館 19:00 ～ 21:00 いわき市 50

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水

17 木
令和８年度市民スポーツ教室

「ボクシング教室」
小体育館 19:00 ～ 21:00 いわき市 50

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

31 木

令和8年度総合体育館年間行事予定表

使用時間

100
いわき市スポーツ

コミッション
18:00～8:00小体育館バレーボールクリニック
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1月

日 曜日 大会名 施設 主催者 規模 備考

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

令和８年度市民スポーツ教室

「シェイプアップトレーニング

教室」

大体育館 19:00 ～ 21:00 いわき市 100

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金 19:00 21:00 準備

30 土 7:30 17:00

31 日

令和8年度総合体育館年間行事予定表

使用時間

いわき市スポ少

市共催

いわき市スポーツ少年団フェス

ティバル
大体育館 ～ 100
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２月

日 曜日 大会名 施設 主催者 規模 備考

1 月

令和８年度市民スポーツ教室

「シェイプアップトレーニング教

室」

大体育館 19:00 ～ 21:00 いわき市 100

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

令和８年度市民スポーツ教室

「シェイプアップトレーニング教

室」

大体育館 19:00 ～ 21:00 いわき市 100

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土 9:00

21 日 5:00

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土 19:00 ～ 21:00 準備

28 日 9:00 17:00

令和8年度総合体育館年間行事予定表

使用時間

いわき市スポーツ推進委員会会長

杯争奪大会

いわき市スポーツ

推進員会

市共催

100

第18回いわきサンシャインマラソン

【令和９年２月21日㈰開催】
21:00

いわきサンシャインマ

ラソン実行委員会
5000～貸し切り

大体育館
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３月

日 曜日 大会名 施設 主催者 規模 備考

1 月

令和８年度市民スポーツ教室

「シェイプアップトレーニング

教室」

大体育館 19:00 ～ 21:00 いわき市 100

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

令和8年度総合体育館年間行事予定表

使用時間
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