日	曜日	大会名	施設	使	用時	間	主催者	規模	備考
1	水								
2	木								
3	金								
4	土								
5	日								
6	月								
7	火								
8	水								
9	木								
10									
11	土								
12									
13									
14									
15									
16									
17									
18									
19									
20									
21									
22									
23									
24									
25									
26									
27									
28									
29									
30	木								

日	曜日	大会名	施設	使	用時	間	主催者	規模	備考
1	金								
2	土								
3	日								
4	月								
5	火		大・小体育館	19:00	~	21:00			
6	水		全館	8:30	, .	17:00			
7	木								
8	金								
9	±								
10	ш								
11	月								
12	火								
13	水								
14	木								
15	金								
16	±								
17	田								
18	月								
19	火		上荒川公園全体	14:00	~	0:00			
20	水								
21	木								
22	金								
23	±								
24	H								
25	月							Г	
26	火								
27	水								
28	木								
29	金								
30	±								
31	B								

۵Н

6月									
日	曜日	大会名	施設	ຢ	用時	間	主催者	規模	備考
1	月								
2	火		大体育館	15:00		21:00			
3	水		小体育館	7:00	~				
4	木		会議室1・2			17:00			
4	木		大体育館	17:00		21:00			
5	金		小体育館 会議室2	7:00	~				
6	±			15.00		19:00			
4 5	木金		柔道場 剣道場	15:00		21:00			
6	± ±		<sub>  判担場</sub> 会議室1	7:00	~	19:00			
			云娥王1	7.00					
7	日		大体育館	7:00	~	21:00			
0				7:00		15:00			
8	月		全館	15:00		01.00			
9	火		(トレーニング ルーム・体育室を	7.00	~	21:00			
10	水		除()	7:00		19:00			
11	木								
12	金								
13	Ħ								
14	日								
15	月								
16	火								
17	水								
18	木								
19	金								
20	Ŧ								
21	H								
22	月								
23	火水								
25	木								
26	金								
27	<u>±</u>								
28	H		大体育館	9:00	~	21:00			
29	<del>「</del> 月								
30	火								
						1			

日	曜日	大会名	施設	使	用時	間	主催者	規模	備考
1	水								
2	木								
3	金								
4	土								
5	日								
6	月								
7	火								
8	水								
9	木								
10	金								
11	±								
12	日								
13	月								
14	火								
15	水								
16	木								
17	金								
18	±		全館	9:00					
19	日		(トレーニング		~	21:00			
20	月		ルーム・体育室	7:00					
21	火		を除く)			17:00			
			1 /4	17:00					
22	水		大体育館 小体育館		~	21:00			
23	木		会議室1・2	7:00					
24	金					19:00			
25	±								
26	日								
27	月								
28	火								
29	水								
30	木								
31	金								

日	曜日	大会名	施設	使	用時	間	主催者	規模	備考
1	土								
2	日								
3	月								
4	火								
5	水								
6	木								
7	金								
8	H								
9	ш								
10	月								
11	火								
12	水								
13	木								
14	金								
15	±								
16	日								
17	月								
18	火	_							
19	水								
20	木								
21	金		全館	9:00	}	17:00			
22	±		AH	3.00		17.00			
23	日								
24	月								
25	火								
26	水								
27	木								
28	金								
29	±								
30	日								
31	月								

日	曜日	大会名	施設	使	使用時間		主催者	規模	備考
1	火								
2	水								
3	木								
4	金								
5	Ŧ		大体育館	19:00	~	21:00			
6	B		大体育館・ 会議室1.2	7:30	?	18:00			
7	月								
8	火								
9	水								
10	木								
11	金								
12	土		大体育館	19:00	~	21:00			
13	田		大体育館・ 会議室1.2	7:30	~	18:00			
14	月								
15	火								
16	水								
17	木								
18	金		大体育館	15:00		21:00			
19	土		小体育館	7:00	~				
20	日		会議室1・2	7.00		19:00			
21	月								
22	火								
23	水								
24	木								
25	金								
26	±		大体育館	7:00	~	21:00			
27	B		小体育館			19:00			
28	月								
29	火								
30	水								

日	曜日	大会名	施設	使	用時	間	主催者	規模	備考
1	木								
2	金		柔道場	15:00	~	21.00			
3	±		剣道場	7.00		21:00			
4	B		会議室1	7:00	~	19:00			
2	金		大体育館	15:00	~	21:00			
3	±		小体育館	7:00	~	21:00			
4	日		会議室2	7:00	~	19:00			
5	月								
6	火								
7	水								
8	木								
9	金								
10	±								
11	日		大・小体育館	19:00	~	21:00			
12	月		全館	8:30		17:00			
13	火								
14	水								
15	木								
16	金								
17	±			9:00		0:00			準備日 10/6-10/18は準備(選手控室)
18	日	福島県知事選挙 開票事務	全館	0:00	~		いわき市選挙管理委員会	500	開票
19	月			0:00		18:00			片付け
20	火								
21	水								
22	*					_			
23	金								
24	±			9:00		0:00			準備日 10/13-10/25は準備(選手控室)
25	Ш	福島県知事選挙 開票事務	全館	0:00	~	0:00	いわき市選挙管理委員会	500	開票
26	月			0:00		18:00			片付け
27	火								
28	水								
29	木								
30	金								
31	±	福島県知事選挙 開票事務	全館	9:00	~	0:00	いわき市選挙管理委員会	500	準備日 10/20-11/1は準備(選手控室)

日	曜日	大会名	施設	使	用時	間	主催者	規模	備考
1	П	福島県知事選挙 開票事務	全館	0:00	~	0:00	いわき市選挙管理委員会	500	開票
2	月			0:00		18:00			片付け
3	火			0.00		10.00			71 Y V
4	水								
5	木								
6	金								
7	土			9:00		0:00			準備日 10/27-11/8は準備(選手控室)
8	日	福島県知事選挙 開票事務	全館	0:00	~	0:00	いわき市選挙管理委員会	500	開票
9	月			0:00		18:00			片付け
10	火								
11	水								
12	木		大体育館	15:00	~	21:00			
13	金		八仲月店	8:00		19:00			
14	土								
15	日								
16	月								
17	火								
18	水								
19	木								
20	金土								
22	日								
23	月								
24	火								
25	水								
26	木								
27	金								
28	±								
29	日								
30	月								

日	曜日	大会名	施設	使	用時	間	主催者	規模	備考
1	火								
2	水								
3	木								
4	金								
5	±								
6	日								
7	月								
8	火								
9	水								
10	木								
11	金								
12	±								
13	日								
14	月								
15	火								
16	水								
17	木								
18	金								
19	土		小体育館	8:00	~	18:00			
20	日		小仲月品	0.00		10.00			
21	月								
22	火								
23	水								
24	木								
25	金								
26	土								
27	日								
28	月								
29	火								
30	水								
31	木								

日	曜日	大会名	施設	使	用時	間	主催者	規模	備考
1	金								
2	土								
3	日								
4	月								
5	火								
6	水								
7	木								
8	金								
9	±								
10	日								
11	月								
12	火								
13	水								
14	木								
15	金								
16	±								
17	日								
18	月								
19	火								
20	水								
21	木 ^								
22	金								
23	± [								
24	H								
25	月								
26	火								
27	水								
28	木			10.00		01.00			
29	金		大体育館	19:00	~	21:00			
30	±			7:30		17:00			
31	日								

日	曜日	大会名	施設	使	用時	間	主催者	規模	備考
1	月								
	1.								
2	火								
3	水木								
5	金								
6	<b>土</b>								
7	日								
8	月								
9	火								
10	水								
11	木								
12	金								
13	±								
14	日								
15	月					1			
16	火								
17	水								
18	木								
19	金								
20	±		貸し切り	9:00	~	21:00			
21	日			5:00		11.53			
22	月								
23	火								
24	水								
25	木								
26	金								
27	土		大体育館	19:00	~	21:00			
28	日		八件月跖	9:00		17:00			

日	曜日	大会名	施設	使	用時	間	主催者	規模	備考
1	月								
2	火								
3	水								
4	木								
5	金								
6	± -								
7	B								
9	月火								
10	水水								
11	木								
12	金								
13	±								
14	日								
15	月								
16	火								
17	水								
18	木								
19	金								
20	±								
21	日								
22	月								
23	火								
24	水								
25	木								
26	金								
27	±								
28	B								
29	月								
30	火								
31	水								